Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 20.11.2023г.    г. Тайшет     №115

О создании комиссии по проведению
регулярного обследования ГТС на
территории Тайшетского городского
поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 сентября 1997 №117-ФЗ «О

безопасности гидротехнических сооружений», постановление Правительства Российской
Федерации от 20 ноября 2020 №1892 «О декларировании безопасности гидротехнических
сооружений»

1. Создать комиссию по проведению регулярного обследования гидротехнического

сооружения «дамба», расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская
область, город Тайшет, река Тайшетка, в следующем составе:

Председатель комиссии: Андрей Сергеевич Евдокименко – первый заместитель
главы Тайшетского городского поселения;

Заместитель председателя комиссии: Ольга Михайловна Буряк – начальник отдела
по архитектурно – строительным вопросам и благоустройству администрации
Тайшетского городского поселения;

Члены комиссии:
Юлия Алексеевна Смирнова – и.о. начальника отдела жилищно-коммунального

хозяйства администрации Тайшетского городского поселения.
Ирина Олеговна Наумова – ведущий специалист отдела по архитектурно-

строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского
поселения.

2. Назначить проведение регулярного обследования гидротехнического
сооружения на четвертый квартал 2023 года.

3. Заместителю председателя комиссии – пригласить для участия в обследовании
гидротехнического сооружения представителей Енисейского управления федеральной
службы по экологическому, техническому и атомному надзору, главного управления МЧС
России по Иркутской области, а также разработчика Расчета вероятного вреда на ГТС.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения осуществляется главой
администрации Тайшетского городского поселения А.С. Кузиным.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения       А.С. Евдокименко

Исп.: Наумова И.О.
тел. 2-20-39